
 

ご親族の皆様には謹んでお悔やみを申し上げるとともに、心よりご冥福をお

祈り申し上げます。  

ご生前のお取引につきましては、ご本人様のご逝去と同時に相続が発生して

いるため、相続のお手続きをしていただく必要があります。  

相続のお手続きは、完了までお時間を要する場合がございます。原則的なお手

続きの流れをご案内いたしますが、内容によってはお取り扱いが異なる場合も

ございます。詳しくはお取引店にお問合せください。  

 

相続手続きのご案内 

 

ステップ 1  お手続きのお申出  
 

当庫ホームページより「ご来店予約（相続手続き予約ページ）」ご来店予約

又は電話予約（お取引先の支店）をお願いいたします。ご予約日にご来店いた

だき、留意事項やお取引内容、相続のケースに応じた具体的なお手続きをご案

内します。ケースによっては 1 時間ほどお時間を頂戴する場合がございま

す。  

 
 

ステップ 2   必要書類のご準備  
 

  相続人様の準備期間です。当金庫でお願いした書類をご用意いただきます。  

 

 

ステップ３    必要書類のご提出  
 

  必要書類をお取引店にご提出ください。相続人様のご都合の良い日で構いま

せん。  

 

ステップ 4    払戻し等のお手続き  
 

  相続手続に必要な書類が整ったのち、当金庫による書類確認を含め、ケース

によっては手続き完了まで２週間ほどお時間を頂戴するケースがございま

す。 

  ご指名口座へのお振込みまたはご入金等が完了次第、ご連絡いたします。  

お手続きの内容によってはご来店より完了となる場合がございます  

 

 

相続のお手続きの流れ 

https://ap.hcs.jp/murakumo/kcca/c1718b6a-3879-410a-911c-eccbcca0ee14

